EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

     RESOLVE:

     Convocar os senhores vereadores para Sessão

Extraordinária do dia 18 de dezembro de 2017, segunda-feira, às 16h00min (dezesseis horas),

para apreciação das seguintes matérias:

Projeto de Lei nº 111/2017

Autoria do vereador Adenilson Rocha
Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Esporte e dá
outras providências.

Projeto de Lei Complementar nº
017/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Promove alterações na Lei Complementar nº 109/2014, de 19
de dezembro de 2014, e dá outras providências.

Projeto de Lei Complementar nº
018/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Altera as Tabelas da Lei Complementar n° 062/2011, de 31 de
maio de 2011, que dispõe sobre a Carreira dos Profissionais da
Educação Pública Básica do Município, aplicando a Revisão
Geral Anual – RGA na ordem de 1,95% (um vírgula noventa e
cinco por cento) e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 074/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Autoriza o Poder Executivo Municipal a desmembrar,
desafetar e a outorgar Cessão de Uso do imóvel público que
especifica à Cáritas Diocesana de Sinop e dá outras
providências.

Projeto de Lei nº 075/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Concede Revisão Geral Anual - RGA, na forma do inciso X do
art. 37 da Constituição Federal, ao vencimento dos
servidores ocupantes de cargos, empregos e funções
públicas e ao subsídio dos agentes políticos da Administração
Direta Municipal, na ordem de 1,95% (um vírgula noventa e
cinco por cento) e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 076/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Concede Revisão Geral Anual - RGA, na forma do inciso X do
art. 37 da Constituição Federal, ao vencimento dos
servidores ocupantes de cargos, empregos e funções
públicas da Agência Reguladora de Serviços Públicos
Delegados do Município de Sinop – AGER Sinop, na ordem
de 1,95% (um vírgula noventa e cinco por cento) e dá outras
providências.

Projeto de Lei nº 077/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Concede Revisão Geral Anual - RGA, na forma do inciso X do
art. 37 da Constituição Federal, ao vencimento dos
servidores ocupantes de cargos, empregos e funções
públicas do PreviSinop e aos proventos de Aposentadoria e
Pensão, na ordem de 1,95% (um vírgula noventa e cinco por
cento) e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 078/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Concede Revisão Geral Anual - RGA na ordem de 1,95%(um
vírgula noventa e cinco por cento) à Gratificação Especial de
Pregoeiro e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 079/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Altera o Anexo I da Lei n° 1604/2011, de 21 de dezembro de
2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos Servidores Públicos da Prefeitura de Sinop,
aplicando a Revisão Geral Anual – RGA na ordem de 1,95%
(um vírgula noventa e cinco por cento) e dá outras
providências.

Projeto de Lei nº 080/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Concede Revisão Geral Anual – RGA, na ordem de 1,95% (um
vírgula noventa e cinco por cento) ao incentivo financeiro
destinado aos Médicos Preceptores do Programa de
Residência Médica em Medicina Geral de Família e
Comunidade e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 081/2017
Regime de Urgência

Autoria do Poder Executivo
Dispõe sobre o programa de parceria com Organizações
Sociais – OS no Município de Sinop, disciplina o
procedimento de qualificação de entidades, o Chamamento e
Seleção Públicos, a celebração de Contratos de Gestão e dá
outras providências.

Projeto de Resolução nº 013/2017

Autoria da Mesa Diretora
Promove alterações na Resolução nº 005/2015, de 18 de
dezembro de 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 18 de dezembro de 2017

Ademir Bortoli
Presidente